multum, frumentarium etiam commeatum se interclusuros minati. Eo cognito, non Alexandriam, sed Pelusium per Nilum Ægyptum frumentum devehī, ac inde Cpoliam reginam urbium deportari Marcianus mandavit. 92 Hinc ipsi Alexandrini fame vexati, Proterium, qui pro ipsis imperatorem deprecaretur, interposuerunt : sicque tumultuari destiterunt.

Hoc etiam anno Diocletianum balneum Alexandriæ reparatum : et Attila Aquileiam urbem incendio devastavit.

Hoc eodem anno Theodosius monachus vir exilius, peracto Chalcedone concilio, cursu concito Hierosolymam delatus, et de Eudocia Augustæ versus Dioscorum a concilio depositum affectu certior factus, adversus illud, quasi rectam pervertisset fidem, vociferari et declamare cœpit : et Augusta in propriam sententiam rapta, circumventis etiam monachis, familiaribus sibi cædibus usus, barbarico more in pontificium thronum, etiam ipsis Augustæ domesticis invasionis hujusmodi administris, intruditur et per urbes, episcopos adhuc in concilio consistentibus, episcopos destinat : Severianum autem Scythopoleos episcopum, cum ipsius pravis erroribus assentiri nollet, civitate expulsus interfecit persecutionemque in eos, qui ejus communionem aversarentur, excitat, et quosdam quidem examinat tormentis, aliorum ades igne depopulatur, adeo ut civitatis a barbaris devastatæ faciem in ipsa civitate exhiberet. Tandemque Athanasium sanctæ Resurrectionis diaconum summam ejus in Deum impietatem probis et reprehensionibus insectantem necavit crudeliter, sanctique corpus per urbem publice in ludibrium raptum canibus objecit. Dominus vero Antiochiæ et Juvenalis Hierosolymorum episcopi in eremum secessu salutem consuluerunt. Cum vero illa pestis viginti menses continuos Hierosolymitanam occupasset sedem, Marcianus, re comperita, ipsum comprehendere jussit : at ille fuga Sinæum in montem se recepit. Ipso vero una cum sacrilege ordinatis eliminato, Juvenalis in sedem sibi propriam est restitutus.

A. C. 446. — Antiochiæ episcopi Basilii annus primus.

Hoc anno Valentinianus imperator Aetii patricii potestatem nimiam Romæ suspectam habens, Heraclio quodam eunucho adjutore adscito, ipsum dolis interfecit. Adversus autem Marcianum pactum à

VARIABLE LECTONES.

³⁹ κατάγεσθαι A. ⁴⁰ διαπλωλίζεσθαι A, πλωλίζ. vulg. ⁴¹ ὅθεν b, ὅπερ vulg. ⁴² ἐκτίσθη A e. ⁴³ προσκεκλήσθαι a, προσκεκλεισθαι A, προσκεκλήσθαι f, προσκεῖσθαι vulg. ⁴⁴ διαστρεψάσης A. ⁴⁵ ἐπισκόπους om. A f. ⁴⁶ μὴ ὑπαχθ. τῇ αὐτοῦ κακ. om. A f. ⁴⁷ ἄλλους δὲ ἐδήμευσεν add. ex b. ⁴⁸ ἐτέρων τοὺς A; ἐτέρων δὲ τοὺς vulg. ⁴⁹ ἀθειαν f. ⁵⁰ τὸ τούτου ἄγιον A, τὸ τοῦ ἁγίου vulg. ⁵¹ τὸν αὐτοῦ θρόνον A, τὸν θρόνον αὐτοῦ vulg. ⁵² καὶ στρατηγῶ add. ex A.

JAC. GOARI NOTÆ.

(11) Aquileiam anno Marciani tertio ab Attila diripiam scribunt Marcellinus, Cassiodorus, *Chronica Ungarica*, Baronius, Valesius, et alii.

(12) Evagrius lib. II, cap. 5, Baronius ad annum 452 num. 26 et seqq.

(13) Aetii et Studio eoss. Aetium a Valentiniano

sublatum Prosper editionis Sirmundi, Marcellinus, Idatius, et alii testantur. Hos tamen eoss. annum Marciani quartum, ut *Chron. Alexandrinum*, alii quintum, ut Prosper, eossignasse observant : Alexandrinum sequitur Theophanes.

Theodosio tributum reddi non ferentem Autila bellum parabat. **93** Interea puellæ, cujus forma liberalis omnino fuit, amore captus, dum nuptias cum illa celebrat, vino maxime madidus ac profundo somno gravatus, copioso subinde sanguinis profluvio e naribus atque ore erumpente, vitam sinit. Tam amplam vero patris ditionem excipientes filii et ad invicem dissidentes profligantur. Romani porro qui partes Orientis tenebant, summa pace, justitia et gaudio, Marciano imperante, fruebantur. Et erant certe imperatoris benignitate aurea prorsus illa tempora, tranquillitate nimirum rebus omnibus superfusa.

A. C. 447. — Hoc anno Valentinianus Romæ imperans recta quidem Ecclesiæ dogmata sustinebat, innueneris licet flagitiis quotidianum vitæ usum respergeret. Formosissimæ siquidem uxori Endoxiæ Theodosii imperatoris filiæ conjunctus, alienis mulieribus per artes dæmoniacas abutebatur. Etiam curiosa sectantibus assidue conversabatur: quare sædissimo mortis genere plectitur. Ejus quippe Maximi, qui sub magno Theodosio tyrannidem fuerat aucupatus, nepos et ejusdem nominis consors, inter patricios Romæ adscitus, in palatium intruens Valentinianum trucidavit, Eudoxiam vi oppressit et imperium obtinuit. Etenim per quæ peccat aliquis, per eadem castigatur. His afflicta Eudoxia, cum, Theodosio patre et Pulcheria jam exstinctis, nullum sibi Cpolli assuturum auxilium exspectaret, Gizerichum, ex Maximi tyrannide eximii se deprecata, Romam advocat. Eo cum ingenui classe Romam adnavigante, deterritus Maximus fugæ se committit: et a suis, cum vix annum imperasset, interimitur. Gizerichus, nullo resistente, tertio a cæde Maximi die Romam ingreditur, direptisque omnibus urbis divitiis, et cunctis ejus ornamentis spectatu dignioribus in naves impositis, in quibus etiam fuit copiosa ecclesiæ suppellex ex auro solido et gemmis confecta, et Hebraicæ vasa a Vespasiani filio Tito post Hierosolymorum excidium Romam allata, et insuper Eudoxia imperatrice ejusque filiarum una secum abductis, in Africam navibus remeat: ibi demum Eudociam Honoricho filio suo majori conjugio copulat, Placidiam vero cum Olybrium patricium virum habere comperisset, una cum matre Eudoxia sub custodia tenuit. Majorinus, audita Maximi morte,